[image: image1.jpg]B

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД БОГУЧАР

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от « 18» марта 2019 года  №  286

г. Богучар
О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района от 30.10.2014 № 338 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском поселении – город Богучар»
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 10.10.2008               № 81-ОЗ «О бюджетном процессе в Воронежской области», Уставом городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района Воронежской области, рассмотрев протест Прокуратуры Богучарского района от 06.02.2019 № 2-1-2019/201 Совет народных депутатов городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района Воронежской области решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов городского         поселения – город Богучар Богучарского муниципального района от 30.10.2014 № 338 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском поселении – город Богучар» следующие изменения и дополнения:

1.1. В приложении к решению «Положение о бюджетном процессе в городском поселении – город Богучар»:

1.1.1. Часть 3 статьи 8 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) по иным искам к городскому поселению – город Богучар, по которым в соответствии с федеральным законом интересы соответствующего публично-правового образования представляет орган, осуществляющий в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации полномочия главного распорядителя средств бюджета городского         поселения – город Богучар.».
1.1.2. Статью 8 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Главный распорядитель средств бюджета городского поселения – город Богучар выступает в суде от имени городского поселения – город Богучар в качестве представителя истца по искам о взыскании денежных средств в порядке регресса в соответствии с п.3.1 ст. 1081 ГК РФ к лицам, чьи действия (бездействие) повлекли возмещение вреда за счет казны городского поселения – город Богучар.».

1.1.3. Часть 2 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«2. Муниципальные заимствования осуществляются в целях финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации и местного бюджета, а также для погашения долговых обязательств субъекта Российской Федерации, муниципального образования, пополнения остатков средств на счетах бюджета субъекта Российской Федерации и местного бюджета в течение финансового года соответственно.».
2. Обнародовать настоящее решение на территории городского поселения – город Богучар.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов городского поселения – город Богучар по бюджету, налогам, финансам и предпринимательству, депутатской этике, торговле, общественному питанию, законности и правопорядку                 (Слепых В.Т.) и главу администрации городского поселения – город Богучар Нежельского И.М.

Заместитель председателя Совета

народных депутатов городского

поселения – город Богучар

Е.П.Гапченко